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Bērnudārza «Cālītis» pedagogi un audzēkņi priecājas par jauno sporta inventāru, kas  
palīdz bērniem attīstīt dažādas kustību prasmes mūsdienīgi un radoši.

29. septembrī  Zālītes 
bibliotēkā notika ciema 
iedzīvotāju tikšanās ar domes 
priekšsēdētāju J. Pelsi, 
izpilddirektoru M. Veinbergu 
un SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» valdes locekli  
J. Feldmani.

M. Veinbergs informēja, ka tu-
vāko dienu laikā ielu ir plānots 
nogreiderēt; arī J. Feldmanis 
paskaidroja, ka ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu attīstības 
projekta darbi ir pabeigti un 
droši var veikt nepieciešamos 
brauktuves uzlabojumus. 

«Iecavas Ziņu» gada abonements dubultam priekam!

Salīdzinājumā ar pagājušo 
nedēļu, kad pašvaldības pār-
stāvji devās pie Zorģu iedzīvotā-
jiem, uz šo tikšanos bija ieradu-
šies mazāk cilvēku.

Iedzīvotājus uztrauc Straz-
du ielas brauktuves tehniskais 
stāvoklis, viņi norādīja, ka dau-
dzo bedrīšu dēļ ir kļuvis grū-
tāk pārvietoties. Izpilddirektors  

Abonē laikrakstu «Iecavas Ziņas» visam 2015. gadam un 
saņem divus sienas kalendārus 2015. un 2016. gadam! 

Būs pašam un noderēs arī jaukai dāvanai. 
Noformē abonementu trim mēnešiem - un saņem vienu 

kalendāru turpmākajiem diviem gadiem. 
Iecavas novada kalendāra vizuālais noformējums veidots, 

izmantojot avīzes lasītāju iesūtītās fotogrāfijas. 
2015. gada mēneši priecēs ar atraktīvu iecavnieku fotogrāfijām, 

bet 2016. gadam atvēlētajās lapās būs iespēja salīdzināt, 
kā mainījušās Iecavas ēkas, cilvēki un notikumi gadsimtu gaitā.
Abonē laikrakstu jebkurā Latvijas Pasta nodaļā vai uzņēmuma 

interneta mājaslapā un uzzini, 
kuri pazīstami cilvēki Tev uzsmaidīs no kalendāra lapām! 

«Iecavas Ziņu» indekss 3077. 
Abonēšanas maksa gadam – tikai 10,24 eiro, 

trim mēnešiem – 2,56 eiro. 
Kalendāru saņemšana – Iecavas pasta nodaļā, 

uzrādot maksājuma apliecinājumu. 

Pašvaldības pārstāvji diskutē 
ar Zālītes iedzīvotājiem



2.2014. gada 3. oktobrī

Deputātu tribīne : : :

Juris Krievs
(Nacionālā apvienība «Visu 
Latvijai!»-«Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK», «Centriskā 
partija LATVIJAS ZEMNIEKU 
SAVIENĪBA») 

Kad sākās rubrika «Deputātu 
tribīne», 28. februāra numurā so-
līju atskaitīties, ko es, būdams de-
putāts, esmu darījis. Jāsāk ar to, 
ka - lai dome pieņemtu kādu lēmu-
mu, nepieciešams balsojums un 
gan viss labais, gan arī ne tik la-
bais ir visu deputātu kopējs darbs 
un - līdz ar to - arī kopējs rezultāts. 
Es lepojos, ka savā laikā rosināju 
izvedot bērnu rotaļu laukumu pie 
domes, stingri turējos pie sava so-
lījuma, ka Iecavā būs stadions un 
tas ir jābūvē vispirms (bija viedok-
lis, ka baseins ir vajadzīgs vairāk), 
ieteicu sumināt mūsu novada pā-
rus par ilgiem laulībā nodzīvotiem 
gadiem un apsveikt vecāka ga-
dagājuma iecavniekus nozīmīgās 
dzīves jubilejās. Esmu rakstījis 

Šoreiz un turpmāk rubrikā DEPUTĀTU TRIBĪNE  
savu viedokli par aktualitātēm novadā paudīs kāds no  
15 Iecavas novada pašvaldības deputātiem, kuri domē  
ievēlēti 2013. gada 1. jūnijā.

iesniegumu ar lūgumu atbalstīt 
represētās personas mūsu valsts 
jubilejās, virzīju priekšlikumu par 
sekmīgo novada skolēnu apbalvo-
šanu ar naudas balvām mācību 
gada beigās. Daļā no uzskaitītā es 
atbalstīju mūsu iedzīvotāju idejas 
un tikai «cēlu» tās priekšā domei, 
bet viss tika realizēts ar kolēģu de-

Anta Kļaveniece

putātu pozitīvu balsojumu. Liels 
paldies viņiem par to. Pēc novadu 
reformas, vadot Izglītības, kultū-
ras un sporta komiteju, piedalījos 
novada Izglītības nodaļas veidoša-
nā, un kopā ar tās darbiniekiem 
sakārtojām pirmo dokumentālo 
bāzi pedagogu algu jautājumos. 
Tas bija laiks, kad risināmo jau-
tājumu apjoma dēļ mūsu komiteja 
nāca kopā trīs un vairāk reižu mē-
nesī. Tas bija laiks, kad es saņēmu 
kolēģu atbalstu idejai par kosmē-
tiskajiem remontiem mūsu novada 
bibliotēku telpās, jo realizēts bija 
Zorģu bibliotēkas projekts, kas, 
protams, kļuva par labu piemēru, 
uz ko tiekties arī citiem. 

Nekad neesmu atteicies dar-
boties nevienā komisijā vai darba 
grupā - vai tas bija saistībā ar mū-
zikas skolas celtniecību, «Iecavas 
siltuma» darbības izvērtēšanu vai 
citiem jautājumiem, kur kolēģi de-
putāti rosināja iekļaut mani. Savā 
laikā ir gan nācies rakstīt iesnie-
gumu par manu izslēgšanu no 
Iepirkuma komisijas sastāva, jo, 
man atrodoties šajā komisijā, ne-
būtu godīgi, ja uzņēmums, kurā es 
strādāju, piedalītos Iecavas nova-

da organizētajos iepirkumos.
Pirms domes un komiteju sē-

dēm gatavojos tām, cenšos iedzi-
ļināties izskatāmajos jautājumos, 
ar ko, pieņemu, ka esmu ieguvis 
diezgan «piekasīga veča» slavu. Sē-
des laikā, kad man tiek dots vārds, 
cenšos nerunāt runāšanas dēļ, bet 
gan paust viedokli vai sniegt kādu 
reālu priekšlikumu. Ko neesmu 
darījis? Saņemot iecavnieku uzti-
cības mandātu, nekad neesmu rī-
kojies vai balsojis pret sirdsapziņu 
un iecavnieku interesēm vai iedzī-
votājiem būtiskos balsojumos cēlis 
roku, neiedziļinoties jautājumā (ir 
bijušas reizes kad esmu atturējies 
no balsojuma).  Vienmēr esmu 
uzskatījis un paudis viedokli, ka 
pašvaldībai, cik iespējams, ir jā-
atbalsta bērni, jaunatne, viņu vēl-
me darboties. Mūsu gados vecākie 
iedzīvotāji ar savu darbu un uzti-
cību novadam ir pelnījuši daudz 
lielāku gan valsts, gan pašvaldības 
atbalstu, bet mūsu budžets un li-
kumdošana ierobežo pašvaldības 
iespējas, tādēļ reizēm pārņem tāda 
kā bezspēcības un neērtības sajū-
ta šo cilvēku priekšā, bet bezcerība 
gan nē. Turpināsim. 

Kā katru gadu, arī šajā 
septembrī, drošības nedēļas 
ietvaros tika uzsākta 
filmas «Lai dzīvo bērni!» 
demonstrācija. 

Filmu izveidojis uzņēmums 
«Ziņas TV» sadarbībā ar Valsts 
izglītības satura centru, Latvijas 
Dzelzceļu, Latvenergo, Latvijas 
Gāzi, CSDD un biedrību «Stop 
Drugs». Tās finansēšanā pieda-
lījušās arī daudzas pašvaldības, 
tostarp Iecavas novada dome, 
atvēlot projektam 182 eiro. 

Bērnu drošības projekts tiek 
īstenots kopš 2002. gada, bet 
šogad uzņemtās sērijas pirmiz-
rāde notika 22. septembrī. Uz 
«Kino Citadele» bija aicināti fil-
mas sadarbības partneri, tās 
varoņi un projekta atbalstītāji. 
Iecavas novada domi pasākumā 
pārstāvēja bāriņtiesas priekšsē-
dētāja Pārsla Dredžele un vese-
lības veicināšanas koordinētāja 
Elīna Arāja. 

Filmas prezentācijā liela daļa 
skatītāju bija bērni un jaunie-
ši. Kinoteātrī E. Arājai blakus 
sēdošais Reinis (15) pastāstīja, 
ka ir izbaudījis gan ātrumu uz 
ceļa, gan apreibinošās vielas, 
gan citas neapdomīgas rīcības. 
Lai gan attiecības ar vienau-
džiem un vecākiem ir labas, vi-

ņam reizēm griboties aizbēgt no 
ikdienas un izbaudīt adrenalī-
nu, izdarot ko traku, pārkāpjot 
aizliegumus. Pēc filmas noskatī-
šanās puisis atzina, ka redzētais 
tiešām viņu iespaidojis un pieļā-
va domu, ka turpmāk tomēr būs 
apdomīgāks.

Projekta mērķis ir samazināt 
bērnu traumatismu un mirstību 
Latvijā. Neatliekamās medicī-
niskās palīdzības nodaļas medi-
ķi atgādina, ka traumas, kuras 
gūst bērni, pārsvarā ir novērša-
mas, taču potenciāli bīstamas 
situācijas ir jāpamana un par 
tām jārunā laikus.

Katru dienu desmitiem bēr-
nu gūst traumas barā un vien-
tulībā, pētot pasauli vai pierādot 
sevi draugu priekšā – apdedzi-
noties ar elektrību, nevietā šķēr-
sojot ielu, uz galvas lecot neiepa-
zītā peldvietā, nepareizi lietojot 
gāzi, ejot pa dzelzceļa sliedēm, 
baudot dzīvi. Tās radušās pašu 
bērnu un jauniešu izraisītās 
bīstamās situācijās, par kurām 
cietušie filmas gaitā ir gata-
vi stāstīt saviem vienaudžiem.
Drošības filma galvenokārt pa-
redzēta vidējo klašu skolēniem – 
padsmitnieku paaudzei. Filmas 
veidotāji aicina skolotājus kopā ar 
jauniešiem to noskatīties, pārru-
nāt drošības jautājumus skolā un 
ģimenē.  

Aicina noskatīties filmu Paziņojums par VAS Latvijas dzelzceļš paredzētās 
darbības «Esošo publisko dzelzceļa līniju elektrifikācija» 

IVN ziņojuma sabiedrisko apspriešanu

Saskaņā ar Vides pārraudzības valsts biroja 2013. gada 2. jūlija lēmu-
mu Nr. 213 «Par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu» 
un atbilstoši Vides pārraudzības valsts biroja 2013. gada 19. decembrī 
izsniegtajai programmai Latvijas dzelzceļa esošo publisko dzelzceļa līniju 
elektrifikācijas ietekmes uz vidi novērtējumam ir izstrādāts ziņojums un 
tiek uzsākta tā sabiedriskā apspriešana. 

Paredzētās darbības ierosinātājs ir Valsts akciju sabiedrība «Latvijas 
Dzelzceļš». Reģistrācijas Nr. 40003032065, juridiskā adrese Gogoļa iela 3, 
Rīga, LV-1547, tālr. 6723 4088. IVN Ziņojuma izstrādātājs SIA «Projekts 
3i».

Paredzētā darbība: esošo publisko, stratēģiskas (valsts) nozīmes dzelz-
ceļa līniju elektrifikācija. Paredzētās darbības ietvaros plānots elektrificēt, 
nodrošinot 25,0 kV maiņstrāvas elektrifikācijas sistēmu šādās dzelzceļa 
līnijās: Ventspils–Tukums II; Tukums II–Jelgava; Jelgava–Krustpils; Rīga–
Jelgava; Rīga–Sloka; Sloka–Tukums II; Krustpils–Daugavpils pasažieru; 
Krustpils–Rēzekne II; Rīga-Skulte; Rīga–Krustpils; Rēzekne II–Daugavpils.

Paredzētās darbības ietvaros plānots rekonstruēt esošo vai izbū-
vēt jaunu dzelzceļa elektrifikācijas sistēmu ar spriegumu 1 x 25 kV vai  
2 x 25 kV, kā arī uzbūvēt LDZ elektrifikācijai nepieciešamās vilces jaudas 
apakšstacijas (VJA). Darbību paredzēts veikt tikai dzelzceļa zemes nodalī-
juma joslā. Tiek izvērtēti divi alternatīvi tehnoloģiskie risinājumi:

1. alternatīvais risinājums – vilces jaudu nodrošina ar spriegumu  
1 x 25 kV 17 VJA.

2. alternatīvais risinājums – vilces jaudu nodrošina ar spriegumu  
2 x 25 kV 11 VJA.

Ar informatīvo materiālu par paredzēto darbību var iepazīties lai-
ka posmā no 2014. gada 29. septembra līdz 2014. gada 30. oktobrim  
VAS «Latvijas dzelzceļš» interneta vietnē www.ldz.lv, sadaļā Jaunumi.

Informatīvie materiāli darba laikā būs pieejami Iecavas novada domē, 
Skolas ielā 4, Iecavā.

Rakstiskus priekšlikumus par paredzēto darbību lūdzam iesniegt pro-
jekta vadītājai Rutai Sīlei, VAS «Latvijas dzelzceļš», Gogoļa iela 3, Rīga, 
LV-1547, Latvija, e-pasts: ruta.sile@ldz.lv vai Vides pārraudzības valsts 
birojam (Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 7321173, vpvb@vpvb.
gov.lv) līdz 2014. gada 30. oktobrim.

Paredzētās darbības ietekmes uz vidi darba ziņojuma sabiedriskās ap-
spriešanas sanāksme notiks 8. oktobrī plkst. 12:00 Iecavas kultūras 
namā, Rīgas ielā 18. 

VAS «Latvijas dzelzceļš» pilnvarotās personas kontakttālrunis:  
29545377.
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Deputātu sēdes un apmeklētāju 
pieņemšanas laiks oktobrī
Pirmdien, 6. oktobrī,
plkst. 8-12 (katru pirmdienu) pieņem izpilddirektors  
M. Veinbergs
plkst. 14-18 (katru pirmdienu) pieņem domes  
priekšsēdētājs J. Pelsis
Otrdien, 7. oktobrī,
plkst. 8.00 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde
plkst. 10-12 pieņem deputāts V. Gailums
Trešdien, 8. oktobrī,
plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs
Ceturtdien, 9. oktobrī,
plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas  
priekšsēdētājs J. Krievs
Pirmdien, 13. oktobrī,
plkst. 10-12 pieņem arhitekte D. Putna 
plkst. 16-17 pieņem Attīstības komitejas  
priekšsēdētājs A. Mačeks
plkst. 18-19 pieņem deputāti A. Avots, E. Circenis, A. Vītola   
un A. Grundmanis
Otrdien, 14. oktobrī,
plkst. 8.30 domes sēde
plkst. 14.00 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde
Trešdien, 15. oktobrī,
plkst. 14-15 pieņem deputāti J. Pastars un P. Bite
plkst. 15.00 Attīstības komitejas sēde
Ceturtdien, 16. oktobrī,
plkst. 14.00 Dzīvokļu un īres komisijas sēde
Ceturtdien, 23. oktobrī,
plkst. 15.00 Administratīvās komisijas sēde
Otrdien, 28. oktobrī,  
plkst. 8.00 Finanšu komitejas sēde
plkst. 13-14 pieņem deputāts J. Ludriķis
plkst. 15-17 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas 
priekšsēdētāja A. Zaķe

Annija Jakovļeva 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Kāds bijis SEPTEMBRIS : : :
Aizvadītajā mēnesī Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas divas laulības, 

izsniegtas 13 miršanas apliecības un deviņas dzimšanas apliecības. Iecav- 
nieku pulku papildinājušas sešas meitenītes un trīs puisīši. Vecāki 
jaundzimušajiem izvēlējušies šādus vārdus: Elīna, Arina, Amēlija, Eliza-
bete, Paula, Nikola, Jēkabs, Ernests un Arno.  

17. oktobrī Iecavas novads 
uzņems tuvākus un tālākus 
viesus no citām Latvijas 
pašvaldībām. Novadu diena 
ir tradicionāls pasākums, 
kuru Latvijas Pašvaldību 
savienība rīko ik gadu, lai 
novadu vadītāji varētu tikties 
un apspriest tiem aktuālos 
jautājumus. 

Iecerēts diskutēt par pedago-
gu atalgojumu, sociālo uzņēmēj-
darbību un kooperāciju, kā arī 
sociālo iestāžu deinstitucionali-
zāciju. 

Novadu dienā notiks sanāks-
mes vairākās darba grupās, kas 
strādās ar iepriekš minētajām 
tēmām, bet noslēgumā plānots 
rezultātus apspriest plenārsēdē, 
kurā tiks pieņemti arī attiecīgi do-
kumenti. Pēc diskusijām Iecavas 
pašvaldība viesus vedīs nelielās 
ekskursijās uz vairākiem novada 
objektiem: stadionu pie Iecavas 
vidusskolas, bērnudārzu «Cālītis», 
Zorģu bibliotēku, Iecavas veselī-
bas centru un Iecavas parku. 

Iecavas novada dome pa-
sākumu līdzfinansē, piešķirot  
3000 eiro, kuri paredzēti trans-
porta nodrošināšanai un repre-
zentācijas materiāliem. 

Iecavā notiks Novadu diena

Ciemu iedzīvotājus aicina uz tikšanos
Tuvojoties 2015. gada budžeta plānošanas periodam, 

pašvaldības pārstāvji dosies uz ciemu bibliotēkām, 
lai, turpinot iepriekšējo gadu pieredzi, tiktos ar iedzīvotājiem.

Uz jautājumiem atbildēs un ierosinājumus dzīves un vides kvalitātes 
uzlabošanai uzklausīs domes priekšsēdētājs Jānis Pelsis, 

izpilddirektors Mārtiņš Veinbergs un pašvaldības speciālisti.

Tikšanās ar iedzīvotājiem notiks pirmdienās no plkst. 18:00:
6. oktobrī Rosmes bibliotēkā;

13. oktobrī Ziemeļu bibliotēkā;
20. oktobrī Audrupu rotaļu laukumā.

4. oktobrī notiks 12. Saeimas vēlēšanas. 
Iecavas novadā vēlēšanu iecirknis atradīsies 

Iecavas kultūras namā, Rīgas ielā 18. 
Balsot Iecavas iecirknī Nr. 350 varēs jebkurš 

Latvijas Republikas pilsonis neatkarīgi no deklarētās 
dzīves vietas, tāpat jebkurš iecavnieks var balsot jebkurā 

vēlēšanu iecirknī Latvijā un ārzemēs, kur tie ir atvērti. 

VēLēšANu KOMISIJAS darba laiks pirms vēlēšanām - 
piektdien, 3. oktobrī, no plkst.10 līdz 16. 
Vēlēšanu dienā sestdien, 4. oktobrī, 
vēlēšanu iecirknis būs atvērts no plkst. 7 līdz 20. 

Līdz 4. oktobra plkst. 12 vēlēšanu iecirknī varēs 
pieteikt balsošanu mājās personām, kas veselības 
problēmu dēļ nevar ierasties vēlēšanu iecirknī, 
un viņu aprūpētājiem.

J. Pelsis mudināja pensio-
nārus vairāk iesaistīties Iecavas 
politiski represēto kluba organi-
zētajās aktivitātēs, kurām finan-
šu līdzekļus piešķir arī dome. 
«Vajag iet draudzēties ar citiem,» 
aicināja priekšsēdētājs, norādot, 
ka šogad, piemēram, represētie 
un citi interesenti apmeklēja 
Likteņdārzu. Apmeklētājus in-
teresēja, kad tiks ierīkota solītā 
autobusu pieturvieta. Izpilddi-
rektors informēja, ka jaunās pie-
turvietas būs ar jumtu, soliņiem 
un atkritumu urnām. Iepir- 
kuma uzvarētājs SIA «SALMET» 
šonedēļ veiks pieturvietas mon-
tāžas darbus.  

Kāda kundze pauda satrau-
kumu par ūdens kvalitāti dzī-
voklī, norādot, ka ir manījusi tēj- 
kannā nosēdušos smilšu kārtu. 
J. Feldmanis informēja, ka tiks 

paņemtas ūdens analīzes, lai 
veiktu nepieciešamās pārbau-
des. J. Feldmanis pieļauj, ka 
vaina varētu būt meklējama iek-
šējo cauruļvadu sistēmā, proti, 
ūdens patēriņš nav bijis tik liels, 
un cauruļvadu sistēma nav pa-
spējusi izskaloties. Jāatzīmē, ka 
ne visiem Zālītes iedzīvotājiem ir 
šāda problēma.

Iedzīvotāji ieteica atsevišķās 
vietās uzstādīt auto smagumu 
ierobežojošās zīmes, jo smagā 
traktortehnika arī ir vainojama 
ielu stāvokļa bojāšanā.

Noslēgumā J. Pelsis iedzīvo-
tājiem jautāja par bibliotēkas 
apmeklējumu skaitu, uz ko viņi 
atbildēja ar patiesu prieku: «Kā 
skolā stundas beidzas, tā skolē-
ni šeit ir klāt. Varētu pat teikt, 
ka viņi te dzīvo.»

Nākamā tikšanās paredzēta 
pirmdien, 6. oktobrī, Rosmes 
bibliotēkā. 

Pašvaldības pārstāvji 
diskutē ar 
Zālītes iedzīvotājiem
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Dace Riekstiņa

Beata Logina

Dace Greiža   
Iecavas novada latviešu 
valodas un literatūras skolotāju 
metodiskās apvienības vadītāja

Tāpat kā citviet Latvijā, arī 
Iecavas novada skolās šā gada 
Dzejas dienas risinājās atbilstoši 
moto «Dzeja pievelk». 
Jau septembra sākumā  
5.-12. klašu skolēni iesaistījās 
novadā izsludinātā konkursa 
«Atļauj dzejai sevi pievilkt» 
uzdevumu veikšanā.

Skolēni veidoja Dzejas dienu 
grāmatiņas, kurās ierakstīja dzejo-
ļus, kas viņus «pievelk», pamatoja, 
kāpēc «pievelk», un uz asociāciju 
pamata rakstīja jaunrades darbu 
dzejā vai prozā. Dzejas stundās 
klasēs ikviens prezentēja savu vei-
kumu, un labākie darbi trīs nomi-
nācijās no katras klases līdz 18. sep- 
tembrim tika iesniegti Iecavas nova-
da skolu Dzejas dienu konkursam.

Iecavas novada Izglītības nodaļā 
pulcējās konkursa žūrija un izvēr-
tēja darbus. 1. nominācijas «Labā-
kais pamatojums» žūrija (B. Žūriņa, 
Ie. Plēsuma, A. Taurene, G. Zaķe) 
vērtēja skolēnu prasmi argumentēt 
dzejoļa izvēli. 2. nominācijā «La-
bākais noformējums» žūrija (I. Be-
linska, A. Dementjeva, S. Flugina,  
I. Dmitrijeva, S. Samtiņa) «izsvēra» 
skolēna ieguldījumu grāmatiņas 
kopiespaida radīšanā, bet 3. nomi-
nācijā «Labākais jaunrades darbs» 
žūrija (M. Lasmane, I. Salgrāve, 
D. Oškalne, A. Gaveika) «izsijāja» 
labākos jaunradītos tekstus. Šās 
nominācijas žūriju vadīja skolotāja 
Maruta Lasmane, lūk, viņas seci-
nājumi:

• Vairums skolēnu darbu bija 
dzejas formā, daži arī kā filozofiska 
proza, miniatūras.

• Apbrīnu un cieņu pelnījuši tie 
konkursanti, kuru darbos ieskanē-
jās dzīves jēgas, eksistences, iegu-
vumu un sāpīgu zaudējumu tēmas. 
Bieži tekstos atklājās jauniešu ba-
gātā iekšējā jūtu pasaule.

• Iepriecināja tēmu daudzveidī-
ba: gan darbi, kas veltīti Latvijai, 
tās dabai, pamatvērtībām, gan arī 
humora pārpilns skatījums uz vien-
audžu ikdienu.

• Prieks par to, ka daudzi jauni 
talanti prot rotaļīgi viegli izmantot 
vārdu daudznozīmību, atskaņas, 
ritma maiņas, savdabīgu dzejoļa vi-
zuālo formu, tādējādi radot jaunus, 
tēlainus simbolus, vārdu pārnestās 
nozīmes un teksta oriģinalitāti.

Dzejas dienu noslēguma pa-
sākums risinājās 25. septembra 
pēcpusdienā pie Iecavas internāt-
pamatskolas. Vieta pasākumam 
izvēlēta apzināti, jo skola atrodas 

blakus Raiņa ielai, un kur gan citur 
svinēt svētkus dzejai? Laika aps-
tākļu dēļ diemžēl nevarēja svinēt 
svētkus ārā pie skolas, tāpēc pa-
sākums noritēja gan skolas telpās, 
gan ārpus skolas.

Pasākumā piedalījās visi  
5.-12. klašu skolēni, kuru darbi 
tika izvirzīti konkursam, latviešu 
valodas un literatūras skolotājas, 
citi pasākuma organizatori un at-
balstītāji. Internātpamatskolas ves-
tibilā bija iekārtota konkursantu 
darbu izstāde, goda vieta atvēlēta 
svētku tortei, pasākumu kuplināja 
skolotāja Dace Riekstiņa ar Iecavas 
vidusskolas brīnišķīgajiem mūzi-
ķiem. 

Sarīkojums sākās ar skolotāju 
skandētām dzejas rindām, kas vi-
ņas «pievelk». Pensionētā skolotāja 
Marta Birka, kas dzimusi Raiņa 
bērnības zemē, aicināja izbaudīt 
bērnības un jaunības laiku, ko Rai-
nis ietērpis šādās vārsmās: «Sasmē-
lies es esmu saules/ Manim pietiek 
visam mūžam!» 

Dzejas mirklim sekoja atrak-
tīvākas nodarbes klašu grupās. 
Skolotājas un 5.-6. klašu skolēni 
piedalījās Dzejas dienu soļošanas 
maratonā. Iecavas vidusskolas 
sporta skolotāja Īrisa Korčagina 
kopā ar saviem palīgiem demons-
trēja, kā veicama soļošana – ar dze-
jas grāmatiņu uz galvas. Finišā tika 
sumināti uzvarētāji, bet šokolādes 
medaļas saņēma visi, kas veiksmīgi 
beidza soļošanas posmu. 

9.-12. klašu skolēni Iecavas vi-
dusskolas ekonomikas skolotājas 
Antras Pārumas vadībā risināja ļoti 
sarežģītu uzdevumu: cik «nākotnes 

cilvēku» jeb jauno cilvēku gara ir 
Raiņa iela Iecavā. 20 minūšu laikā 
uzdevums tika veikts, un grupas 
vārdā 12. kklases skolnieks Rūdolfs 
Štāls ļoti izsmeļoši ziņoja par iegū-
tajiem mērījumiem.

Savukārt 7.-8. klašu grupa kul-
turoloģijas skolotājas Ivetas Ceras 
vadībā pabeidza «cept» Dzejas die-
nu svētku torti no rudens veltēm, 
ko uz sarīkojumu bija atnesuši paši 
dalībnieki.

Grupu aktivitātēm sekoja kon-
kursa uzvarētāju apbalvošana. Kat-
ras nominācijas žūrijas komisijas 

Dzejas pievilktie

priekšsēdētāja apkopoja vērtētāju 
secinājumus, un Izglītības nodaļas 
metodiķe Aldonija Gaveika pasnie-
dza diplomus 1.-3. vietu ieguvējiem 
katrā nominācijā. Kopumā tika ap-
balvoti un piemiņas veltes ar Dzejas 
dienu simboliku saņēma 54 Ieca-
vas novada skolēni. Svētku izskaņā 
jaunrades konkursa 1. vietu iegu-
vēji nolasīja savus darbus.

Paldies vārdi tika veltīti visiem, 
kas atbalstīja Dzejas dienu sarīko-
juma norisi, tai skaitā Iecavas inter-
nātpamatskolai, kas uzņēma visus 
savās mājās.  

Klašu 
grupa Skolēns Skola

5.-6. kl. Linda Gulbe Iecavas internātpamatskola
7.-8. kl. Kristīne Juhņēviča Iecavas vidusskola
9.-10. kl. Santa Kalvāne Iecavas vidusskola
11.-12. kl. Kristaps Sviķis Iecavas vidusskola

5.-6. kl. Emīlija Druviņa Iecavas vidusskola
7.-8. kl. Arta Lauberga Iecavas vidusskola
9.-10. kl. Elvita Ērgle Dzimtmisas pamatskola
11.-12. kl. Arta Briede Iecavas vidusskola

5.-6. kl.
Dārta Ušacka Iecavas internātpamatskola
Renāte Vaičule Iecavas vidusskola

7.-8. kl.
Zane Gita Grase

Iecavas vidusskola
Ksenija Siliņa

9.-10. kl.
Ildze Jurkovska Dzimtmisas pamatskola
Līga Puriņa Iecavas vidusskola

11.-12. kl.
Doloresa Onzule

Iecavas vidusskolaEdijs Ronalds 
Vanags

Konkursa «Atļauj dzejai sevi pievilkt» 1. vietas ieguvēji
Nominācijā «Labākais pamatojums»

Nominācijā «Labākais noformējums»

Nominācijā «Labākais jaunrades darbs»
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Gita Kravala

no Bruno Baha albuma

Projektā tapušais 
mākslas darbs atradis 
sev mājvietu

Iecavnieks Bruno Bahs ir viens 
no septiņiem dalībniekiem, 
kuri iekļuvuši mediju spēles 
«Es varu būt premjerministrs» 
pēdējā kārtā. Tā norisināsies 
Latvijas Televīzijā (LTV1), 
sākot no 9. oktobra, četras 
ceturtdienas pēc kārtas 
plkst. 22:15. 

Spēli vadīs žurnāliste Baiba 
Strautmane, savukārt žūrijā būs 
bijušie premjerministri, žurnālisti, 
politologi un sabiedrības viedokļu 
līderi.  Pirmajā raidījumā dalībnie-
ki piedalīsies īstā preses brīfingā 
ar žurnālistiem, salīdzinās savas 
zināšanas politikā un vēsturē ar 
esošajiem politiķiem, kā arī vērtēs 
iepriekšējo Latvijas premjerminis-
tru darbus. Nākamajos raidīju-
mos dalībniekiem būs jāpiedalās 
hipotētiskās politiskās situācijās, 
īstās televīzijas debatēs, jātiekas 
un jāsarunājas ar potenciālajiem 
vēlētājiem dažādās situācijās, 
jāprot sajust sabiedrības noska-
ņojumu. 30. oktobra raidījuma 
finālā noskaidrosies spēles uzva-
rētājs, kurš saņems naudas balvu 
Ministru prezidenta mēneša algas 
apmērā. Par Latvijas nākotnes 

premjerministru varēs balsot Lat-
vijas Televīzijas skatītāji interaktī-
vā telefonbalsojumā.

Par mediju spēles dalībnieku 
varēja kļūt ikviens jauns cilvēks 
vecumā no 18 līdz 30 gadiem ne-
atkarīgi no savas politiskās pār-
liecības, pieredzes un ambīciju 
apmēra. Bruno Bahs bija viens 
no vairākiem desmitiem jauniešu, 
kuri pavasarī atsaucās aicināju-
mam nosūtīt pieteikuma anketu 
un video formātā ierakstītu savu 
ideju Latvijai.  «Tā kā esmu mūs-
dienīgas un kvalitatīvas izglītības 
entuziasts, arī tehnoloģiju entu-
ziasts, mana ideja bija saistīta 
ar izglītību, ar pārmaiņām tajā. 
Pieteikumu izveidoju Lieldienās, 
pie ugunskura, ritēja pēdējās mi-
nūtes. Domāju, kāpēc ne,» atce-
ras Bruno. Tālāk sekoja klātienes 
intervija daudzu žūrijas pārstāvju 
ielenkumā, pēcāk pieci raidīju-
mi Latvijas Radio 1 visas vasaras 

garumā, kurā dalībniekus par 
dažādām politiskām tēmām, Lat-
vijas nākotnes stratēģiju izvaicāja 
un erudīciju pārbaudīja žurnā-
listi Aidis Tomsons, Zane Peneze. 
«Dažreiz iekritām, teikšu kā ir,» 
atzīstas iecavnieks. «Uzvarētā-
jus raidījumos noteica klausītāji. 
Vienmēr esmu bijis skeptisks un 
ironisks pret šo subjektīvo bal-
sojumu, tādēļ sākumā nevienam 
neteicu, ka esmu ticis tik tālu, un 
balsot nelūdzu, jo uzskatu, ka tas 
ir muļķīgi. Bet beigās, redzot, ka 
sēžu uz izbalsošanas svītras mazā 
balsojuma dēļ, sapratu, ka bez at-
balsta diemžēl tālāk netikt.» 

Pēc pieciem radio raidījumiem 
no 12 pretendentiem tika atlasīti 
deviņi. Sekoja vasaras skola Si-
guldā, kurā dalībnieki trenējās 
debatēt, diskutēt gan dzimtajā, 
gan angļu valodā, tikās ar nozares 
profesionāļiem, tādiem kā polito-
logs Ivars Ījabs, žurnāliste Baiba 

Strautmane, runas mākslas pa-
sniedzēju, kas ikdienā trenē aktie-
rus. Dalībniekus vērtēja raidījuma 
producenti, režisori, žurnālisti, kā 
rezultātā līdz televīzijas pārraidēm 
tika seši puiši un viena meitene.

«Šī ir lieliska iespēja izkāpt ār-
pus komforta zonas, iedomāties, 
ka esi politiķis, un mēģināt iedo-
māties, ar cik daudz jautājumiem 
jātiek galā ministru prezidentam,» 
uzskata Bruno. «Vienīgo politis-
ko pieredzi esmu guvis, startē-
jot pašvaldības vēlēšanās Iecavā  
2009. gadā, tāpēc ir interesanti 
būt kopā ar jauniešiem, kuri paši 
ir aktīvi politikas veidotāji. Par nā-
kotni šajā spēlē esmu piesardzīgs, 
ļaujos spēles priekam un nedomā-
ju par iznākumu. Katra rīcība, ko 
dari, pārkāpjot sev pāri, attīsta un 
pilnveido, tāpēc esmu priecīgs par 
šādu iespēju, arī par iespēju pār-
stāvēt Iecavu šajā erudīcijas pasā-
kumā.» 

Biedrības «RaDam» ar Iecavas 
novada domes atbalstu realizētā 
projekta «Māksla rodas eksperi-
mentos» dalībnieku lieldarbs (uz 
saplākšņa loksnes ar krāsām un 
eksperimentālām tehnikām vei-
dota glezna) 24. septembrī atrada 
sev mājvietu SIA «Dzīvokļu komu-
nālā saimniecība» (DzKS) telpās, 
kāpņu laukumiņā starp 1. un  

2. stāvu. Tas ikdienas gaitās gan 
DzKS apmeklētājiem, gan Edvar-
ta Virzas Iecavas bibliotēkas la-
sītājiem uzskatāmi atgādinās, ka 
ikvienam no mums nevajag bai-
dīties eksperimentēt un ļauties 
jauniem izaicinājumiem. Gleznai 
pievienotā plāksnīte atgādinās, 
ka darbs tapis projekta ietva- 
ros ar pašvaldības atbalstu.

Attēlā: biedrības «RaDam» 
pārstāves Ginta Zaumane (no 

labās) un Gita Kravala. 

Būt par premjerministru, 
ļaujoties
spēles 
priekam

Beata Logina Bruno Bahs strādā par 
vizuālās mākslas skolotāju 

Bauskas Valsts ģimnāzijā un 
Rīgas 1. Tālmācības vidus-

skolā, ir mācību portāla 
www.fizmix.lv karikatūrists, 

zīmē dāvanas 
www.brunobahs.com, kā arī 
studē Latvijas Universitātē.

Žurnālists Aidis Tomsons spēles dalībniekiem Latvijas Radio 
studijā uzdeva virkni neērtu jautājumu. «Grūtākais radio 
raidījumos bija neņemt vērā daudzos mikrofonus un kameras, 
kas visu notiekošo filmē dzīvajā. Man, kurš ikdienas sarunās 
pieradis pie acu kontakta, tas tomēr radīja palielu mandrāžu,» 
atzīstas Bruno Bahs.

no biedrības «RaDam» albuma

5.-6. kl.
Dārta Ušacka Iecavas internātpamatskola
Renāte Vaičule Iecavas vidusskola

7.-8. kl.
Zane Gita Grase

Iecavas vidusskola
Ksenija Siliņa

9.-10. kl.
Ildze Jurkovska Dzimtmisas pamatskola
Līga Puriņa Iecavas vidusskola

11.-12. kl.
Doloresa Onzule

Iecavas vidusskolaEdijs Ronalds 
Vanags
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Iecavnieku 
grupa, 

viesojoties 
lībiešu sētā.

Vija Čivčiša Lidija Gala

Kā pelēkā diena ieguva saules krāsu
13. septembra rīts ausa negri-

bīgi, aiz loga vienmuļi šalca lietus, 
uz ietvēm vizēja lāmas. Arī Ieca-
vas ozoli, smagi pielijuši, birdināja 
aukstas lāses…

Šādā rītā mēs pulcējāmies par-
ka malā, lai dotos ekskursijā uz 
Kurzemes pusi. Labi, ka Laima ne-
zaudēja prasmi mūs uzmundrināt, 
bet prata uzpurināt dzīvesprieku 
un izvilināt smaidus. Tā ka ceļo-
jumu uzsākām ar atgūto mundru-
mu. Kad autobusā Laima dalīja 
saldās balviņas, kļuvām pat jautri. 

Dienai austot, bijām sasnieguši 
Jūrmalu. Bija jauki kādu brīdi pa-
klejot pa glīti sakoptajām Majoru 
ielām un ieelpot spirdzinošo jūras 
dvesmu. Devāmies uz savdabīgo 
Vitālija Jermolajeva māju-muze-
ju «Art rezidence Imer light», kurā 
izvietots arhitektūras dizaineru bi-
rojs; te var aplūkot gleznas «Imer 
light» stilā. Te atrodas arī mākslas 
salons, gaismas glezniecības kur-
si, muzejs, kurā, apskatāmi filca 
darinājumi, apgleznotas šallītes 
un citas lietas. Tomēr, lai izpras-
tu, ko nozīmē «iekšējā gaisma», ir 
jādodas turp pašam. 

Braucot tālāk, pakavējāmies 
atmiņās par Benjamiņiem un viņu 
likteni, pieminējām dzejniekus As-
paziju un Raini, jo caur autobusa 
logu pavērojām viņu bijušos īpašu-
mus. Braucot garām Ragaciemam, 
kur atdusas Imants Ziedonis, par 
godu dzejniekam mūsu jaunie dze-
jas cienītāji nolasīja mums viņa 
dzejoļus. Tiešām malači – īpaši 
Marta, Matīss un mazais Roberts.

Autobuss raiti ripo tālāk, un, 
lūk, mēs jau esam Rojā! Redzam, 
ka mākoņi izklīst, migla kūst un 
gaist, zili iekrāsojas debesis, bet 
zilganos viršu klajumos rotājas 
zeltaini saulstari. Skaisti! Arī Ro-
jas muzeja sienas gleznojumā – 
jūra, debesis tai pāri, kaiju pulks 
virs viļņiem…

Muzejā bagātīgs zvejnieku sa-
dzīves priekšmetu klāsts. Cita 
starpā – milzīgs zvejnieku zābaku 
pāris. Tie ir tik gari, ka kāda no 
grupas sievietēm saka, lai es sa-
derot, ka varēšu tur ielīst un pa-
slēpties. Tomēr neriskēju – ja nu 
izdosies un iepatiksies tur palikt?

Uzzinām, kā Krišjānis Valde-
mārs, kurš te apkaimē dzimis, 
reiz lolojis sapni par ostu Rojā un 
par latviešu jūrskolu, kurā varētu 
izskolot arī kuģu būvētājus. Un 
patiesi – savā laikā tika uzbūvēti  
300 burinieki, kas kuģoja uz dau-
dzām pasaules ostām un kalpoja 
30 gadus, vedot pasaulē galveno-
kārt Latvijas mežu bagātību. Arī 
peļņas darbi rojeniekiem bija meža 

darbos, gādājot eksportam kok-
materiālus. Sievietes, savukārt, 
tika nodarbinātas zivju apstrādē. 

Te, kur gadījusies, kur nē, 
mūsu pulkā ierodas mutīga un 
sprigana zvejnieksieva. Tautastēr-
pā, aubē, ar izrakstītu priekšautu, 
tādā kā ventiņu izloksnē stāsta, ka 
viņas milzīgajā grozā esot dažne-
dažādi zvejnieku sadzīves priekš-
meti. Lai nu mēs uzminot, kas 
kurš ir un kam tas domāts. Bet, 
kā nu viņa sāk tos izkravāt, cēli 
izsoļo biedrene Anna Petrova – nā-
kot tieši no padomijas laikiem un 
zināšot visu vislabāk, jo ir beigu-
si visgudrāko skolu pasaulē – kā 
mēs nezinot, kura tāda ir? Tā tak 
ir partijas skola! Šī visu zinot, kas 
kam der! Skat nu! Pirmais priekš-
mets ir tāds kā plats asmenis uz 
pamatnes – pirmā saka, esot vir-
tuves kombains, bet otrā – parikte, 
ar ko fotobildēm malas apgriezt. 
Mūsu grupas vīri gan domā, ka tas 
ir tabakas lapu griežamais. Taču, 
ko gan šie zina, – nav taču partijas 
skolā mācījušies ne dienu! 

Tad no groza tiek izcelts pama-
tīgs metāla stienis – pirmā saka, 
ka esot svēršanas rīks, bet gudrā 
Anna Petrova - ka ar šito štem-
peles spieda uz svarīgiem partijas 
papīriem. Arī mēs saucam savas 
atbildes. Visbeidzot mūsu gudrā-
kie prāti tiek pie balvām; pārējie - 
pie smiekliem.

Noslēgumā labi padomi, kā rī-
koties, ja slikta oma, paģiras vai 
cita kāda kaite. To visu novērš 
krietna «čarka ar kumeliņtēj’».  Ne-
ticat? Izmēģiniet!

Bet mēs jau dodamies tālāk uz 
Kolku. Iegriežamies muzejā, kurš 
dibināts 1989. gadā. Te nu ir gan, 
ko skatīt! Dažnedažādas lietas no 
seno lībiešu sadzīves: stelles, vērp-
jamie ratiņi, tītavas, linu suseklis, 

bezmēni, pletīzeri, izšūti dvieļi, 
priekšauti, aubes, milzu lāde… Nē, 
nav iespējams to visu uzskaitīt. Arī 
Lībiešu ābece un grāmatas lībiešu 
valodā. Te jau būtu dienām ilgi, ko 
skatīt un pētīt… Taču mums ir ti-
kai šī viena diena, tāpēc dodamies 
vien tālāk uz Kolkas ragu. Izkāp-
jam no autobusa un ejam pa taku 
cauri priežu audzei, abpus tai – 
sūnaini ciņi, kā bērtin nobērti ar 
sarkanām brūklenēm un sēnēm.
Un tad – jūra! Bangaina, mežonī-
ga, vēju sakultām, baltām putu 
galotnēm viļņos… Ak, nē – jūru pa 
īstam nav spējuši attēlot simtiem 
dzejnieku un mākslinieku – kā lai 
es to varētu? Tur nu ir pašam jā-
būt klāt – kaut īsu brīdi – tas tik 
un tā paliks tevī uz mūžu… Tāda 
ir jūra. Mums, Zemgales līdzenu-
mos mītošiem, tas ir gandrīz tā kā 
par stipru… Tāpēc braucam tālāk 
uz ragu muzeju. Tur redzam plāk-
sni, kas vēstī, ka te ir Slīteres mež-
niecības Dundagas novada ragu 
muzejs. Saimnieks Ivars mums 
stāsta, ka īstenais visu šo vairāku 
simtu ragu vācējs un muzeja saim-
nieks ir viņa turpat jau 90 gadus 
vecais tēvs, kurš sācis tos vākt jau 
pirms 55 gadiem. Te ir gan milzī-
gie aļņu ragi, gan varenie briežu 
ragi, gan stirnu un buku ragi. Vai 
zinājāt, ka šādus ragus dzīvnieki 
izaudzē apmēram piecos mēnešos? 
Šeit apbrīnojam arī dažādu putnu 
izbāzeņus, neparastus gliemežvā-
kus, pamatīgi liela vilka ādu. Tad 
pa šauru meža ceļu dodamies uz 
Mazirbi. Turpat ceļmalā vērojam 
neskaitāmas krāsainas sēņu cepu-
res – baravikas, apšu bekas, krā-
sainas bērzlapes. Vēl ilgi nevaram 
nomierināties, ka mēs vienkārši iz-
braucām cauri tādai neaptveramai 
sēņu bagātībai….

Taču neko darīt – laiks mūs 

dzen uz priekšu. Jo mūs jau gaida 
Dundagas novada Kolkas pagasta 
«Stūrīšos», kur mīt īsteni lībiešu 
pēcnācēji, kas sakārtojuši, atjau-
nojuši un sakopuši šo senču man-
tojumu – 1888.-1900. gadā celtās 
ēkas. Viena no pēdējām šo māju 
iedzīvotājām – lībiete – 102 gadu 
vecumā mira Kanādā.

Lībiešu valoda, kā zināms, ir 
līdzīga somu un igauņu valodai. 
Lībieši te mituši jau pirms 5000 
gadiem, bet balti ienāca krietni vē-
lāk. Savulaik lībieši bija varena un 
bagāta tauta, kas tirgojās ar citām 
valstīm. Lībiešu sievas greznojās 
ar zelta saktām un citām dārgām 
rotām. Igauņu prezidents arī cēlies 
no lībiešiem.

Šeit atjaunotas vairākas ēkas. 
Vasarās tiek izīrētas telpas, kurās 
var izmitināt ap 20 cilvēku vienlai-
kus. Mājā-muzejā ļoti daudzvei-
dīgs senlietu klāsts: skapis sagla-
bājies no 1881. gada, gultas – no 
1884. gada. Ir arī citas mēbeles. 
Krājumā ir daudz seno darbarī-
ku, kā arī citu senlietu, kuras ne-
var izlikt apskatei telpu trūkuma 
dēļ. Tomēr pats galvenais šeit ir 
izcili laipnie un viesmīlīgie māju 
saimnieki. Kad visi kopā dziedam 
viņiem veltīto dziesmu ar Laimas 
tekstu, nevaram vien saņemties 
doties prom, gluži kā kādreiz no 
vecāku mājām…

Mājupceļš. Rietoša saule zel-
tī cirtainās priežu galotnes, bērzu 
birzis, viršu laukus… Vai tiešām 
rīts bija tik pelēcīgi drūms? Kas 
pārvērta skumjas dzirkstošā prie-
kā? Ak, tas jau ir sastapto cilvēku 
sirds siltums, kas tagad uzstaro 
ikvienā no mums! Kaut nu mēs 
biežāk atcerētos, ka Dieva mīles-
tība dāvāta ir mums. To citiem  
dot - ir Viņa vēlējums un mūsu 
katra pienākums. 

Ceļojuma piezīmes : : :                         Majori-Roja-Kolka-Mazirbe
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Sporta ziņas

Aizsaulē aizgājuši
Oskars Straujais (14.03.1948. - 26.09.2014.)
Antoņina Gaidule (22.06.1920. - 28.09.2014.)
Ināra Zeile (09.09.1953. - 30.09.2014.)

Iveta Kaminska

Līdzjūtība

Sēru vēsts

 Klusiem soļiem māmuliņa
 Mūžam durvis aizvērusi,
 Ne vārdiņa nebildusi,

 Skumjas sirdī atstājusi.    /Latviešu tautasdziesma/

 Skumju brīdī esam kopā ar Tevi, Birutiņ, 
 māmiņu zaudējot.

PII «Dartija» kolektīvs

Svētdien norisināsies
izturības sacensībasTurpinot pārbaudes spēļu sēriju, BK Dartija 24. septembrī pie 

sevis uzņēma Bauskas BJSS komandu un piekāpās viesiem ar 
rezultātu 61:64. Nākamajā dienā savā laukumā Iecavas koman-
da ar rezultātu 61:82 atzina LLu studentu izlases pārākumu.
BK Dartija sastāvā rezultatīvākie spēlētāji bija Gatis Justovičs 
pirmajā spēlē (21 punkts) un Ginters Plukass cīņā ar jelgavniekiem 
(12 p.). Pārbaudes spēlēs rezultāts nav galvenais, norāda BK Dartija 
treneris Voldemārs Pārums. Svarīgākas ir gūt secinājumus par to, 
kā uzlabot komandas sniegumu un maksimāli sagatavoties Latvijas 
Basketbola līgas 3. divīzijas sezonai, kas sāksies jau 3. oktobrī, kad 
BK Dartija spēlēs Limbažos, bet pirmā mājas spēle Iecavā paredzēta 
8. oktobrī.

26. septembrī visā Latvijā norisinājās Olimpiskās dienas pasā-
kumi. Iecavas novada stadionā, olimpieša - kamaniņu sporta 
pārstāvja - Jura Vovčoka iedvesmoti, bērnudārzu audzēkņi un 
skolēni skrēja stafetes. 
Iecavas novads šoreiz nebija pieteicies Olimpiskās dienas oficiālo 
dalībnieku sarakstā, un sporta skola «Dartija» pasākumu organi-
zēja pēc individuālas programmas. Vienaudžu, sporta skolotāju 
un sporta skolas talismana – sunīša Darta – atbalstīti, skrējēji 
demonstrēja ātrumu un veiklību dažādās stafetēs. Pirmo trīs vie-
tu ieguvēji katrā vecuma grupā saņēma torti, bet katra izglītības 
iestāde, kas piedalījās pasākumā, saņēma piemiņas kausu.

Aizritējušas Latvijas pašvaldību veterānu - senioru 51. sporta 
spēļu finālsacensības hokejā, un tajās pirmo reizi piedalījās arī 
«HK Iecava» veterānu komanda.
Daugavpilī, kur vīri hokejā mērojās spēkiem divās grupās, iecavnie-
ki pieteica sevi jaunākajā jeb «kungiem 35+» grupā. Pirmajā turnīra 
dienā mūsējie piekāpās Daugavpils komandai ar rezultātu 1:3 un 
Bauskas komandai ar rezultātu 1:4. Otrās dienas spēļu rezultāti: 
neizšķirts ar Daugavpils komandu 1:1, bet Bausku izdevās pārspēt 
ar 6:0. «HK Iecava» veterāni kopumā izcīnīja 3. vietu savā grupā. 
Par labāko turnīra aizsargu nominēts mūsu komandas hokejists 
Aigars Mironovičs, bet par «HK Iecava» labāko uzbrucēju tika atzīts 
Kaspars Sīlis.
Par iespēju piedalīties sporta spēlēs hokejisti saka paldies Iecavas 
novada domei.

Aizvadītās nedēļas nogalē Iecavas stadionā beidzās bērnu 
futbola turnīrs «FK Iecava Kauss - 2014», kuru noslēdza 
2003. un 2006. gadā dzimušo spēlētāju sacensības, 
informē Jevgēnijs Gedertsons. 
Pašmāju futbolisti katram vecumam pieteica divas komandas. Cie-
mos šoreiz atbrauca audzēkņi no FK Auda, SC Jūrmala, FK Jelgava, 
SK Kengaroos, FK Super Nova, FK Dobele un FK Radviliškis (Lietu-
va). Katru dienu tika izspēlēts viena riņķa turnīrs.
Sestdien par godalgām cīnījās sešas 2003. gadā dzimušo futbolistu 
komandas. Vispārliecinošāko spēli rādīja SK Kengaroos un FK Jel-
gava, kas attiecīgi arī ieguva pirmo un otro vietu. Savukārt Iecavas 
pirmā komanda, zaudējot tikai līderiem, stabili ieņēma trešo vietu. 
Diemžēl FK Iecava - B komandai izdevās iegūt tikai vienu punktu, 
un tā ierindojās pēdējā vietā. FK Iecava par abu komandu labāka-
jiem spēlētājiem tika atzīti Daniels Raginskis un Jānis Bolšteins.
Svētdien gods noslēgt kausa izcīņu tika 2006. gadā dzimušajiem zē-
niem. Šajā vecuma grupā mūsu FK Iecava - A komanda bijā favorītu 
trijniekā un noslēdza turnīru ne tikai bez zaudējumiem, bet arī bez 
ielaistiem vārtiem. Liktenīga izrādījās pēdējā spēle pret  
SK Kengaroos, kuru mūsu komandai bija nepieciešams uzvarēt. 
Izveidojot vairākus vārtu gūšanas momentus, tos realizēt tomēr 
neizdevās. Par čempioniem arī šajā dienā kļuva SK Kengaroos, bet 
trešie palika FK Super Nova/Svītraini. FK Iecava - B komandai šī 
diena arī nebija veiksmīga, jo trīs zaudējumus nācās piedzīvot ar 
minimālu pārsvaru 0:1, bet uzvara pēdējā spēlē ļāva noslēgt turnīru 
priekšpēdējā pozīcijā. 2006. gadā dzimušo FK Iecava komandās par 
labākajiem tika atzīti Ņikita Besprozvannijs un Reinis Linejs.
Pirmais «FK Iecava Kauss - 2014» noslēdzies godam, un gaidām šos 
bērnu futbola svētkus arī nākamgad. Futbola klubs «Iecava» vēlas 
pateikties Iecavas stadiona darbiniekiem par ideāliem apstākļiem 
un picērijai «Pizza mania» par gardām balvām. Šoruden futbols 
Iecavā nebeidzas, un novembrī visi futbola līdzjutēji aicināti uz 
Iecavas atklāto telpu futbola čempionātu pieaugušajiem. 

Svētdien, 5. oktobrī, ierastajā 
vietā - karjeru «Akmencūciņas» 
un «DSG karjeri» apkārtnē (ceļš 
Iecava - Jelgava, 6. km pa krei-
si pie norādes karjers «Akmens-
cūciņas») norisināsies žurnāla 
«AutoEuro» rīkotās izturības 
sacīkstes.

Šis būs 4. posms (sezonas 
noslēdzošais) - Latvijas čempio-
nāts «3H Cross Country» (spor-
ta automašīnām), Latvijas kauss  

Lidija Gala
«AutoEuro 3H» (standarta apvidus 
automašīnām), Latvijas kauss «6H 
Cross Country» (sporta automašī-
nām), kā arī motocikliem un kvad-
ricikliem «AutoEuro 4H komandu 
kross». Vieglo automašīnu klasē 
startēs arī Iecavas novada domes 
priekšsēdētājs Jānis Pelsis vienā 
ekipāžā ar saviem dēliem.

Ciemos gaidāmi igauņu un 
lietuviešu sportisti. Automašīnas 
uz starta stāsies plkst. 11:00, bet 
mototocikli - plkst. 12:30. Skatītā-
jiem ieeja bez maksas. 

INāRA ZEILE
09.09.1953.-30.09.2014.

Piemini mani,
kad paies ziemas laiks...

Tā savās dzejas rindās rakstīja 
auklīte Ināra, mīļi skolā saukta 
par Ināriņu.
Paies šī ziema un vēl daudzas 
citas, bet Iecavas internāt-
pamatskolas skolēni joprojām 
atcerēsies auklītes silto smaidu 
un labos vārdus, kas palīdzēja 
sagaidīt vakara miedziņu. 
Rūpes un sirds siltums skolas bērniem tika veltīts 22 gadu 
garumā. Kolēģu atmiņās skanēs Ināras rakstītās un lasītās
dzejas rindas. Viņas prieka pilnais optimisms un spēja 
ilgi cīnīties ar lielo sāpi.
Dziļā līdzjūtībā Ināras Zeiles piederīgajiem -
                                               Iecavas internātpamatskolas kolektīvs

Mūžībā aizgājusi 
INāRA ZEILE

(09.09.1953.-30.09.2014.).
Atvadīšanās 4. oktobrī plkst. 14.00 Sila kapu kapličā. 
Informācija par izvadīšanu pa tālruni 29619272.
                                                Tuvinieki
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Kultūras namā 
10. oktobrī plkst. 17:30 

Latviešu animācijas filma 
«ZELTA ZIRGS»

Ieejas maksa - 1 eiro.

13. oktobrī plkst. 9:30 
jautra, muzikāliem 

piedzīvojumiem bagāta 
izrāde bērniem «RIO». 

Lomās - Valmieras teātra un 
Rīgas teātru aktieri. 

Biļešu iepriekšpārdošana,
cena - 3,50 eiro. 

8. novembrī plkst. 20:00 
«Rudens balle» kopā ar  
grupu «KANTORIS 04». 

Vietu rezervācija pie galdiņiem 
kultūras namā. 

29. novembrī plkst. 17:00 
Izrāžu apvienība «PANNA» pie-
dāvā izrādi «GRIBu BēRNu» 
ar tautā mīlētiem aktieriem  

Ģirtu Ķesteri, Maiju Doveiku, 
Zani Daudziņi vai  

Mariju Bērziņu un Aldi Siliņu.
Biļešu cenas:  

7 eiro, 8 eiro, 9 eiro.
Biļešu iepriekšpārdošana 

Iecavas kultūras namā 
katru darba dienu 

no plkst. 10:00 līdz 17:00.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

SIA «SKuJENIEKI» pārdod:
- dažādu veidu malku, t. sk. 
skaldītu malku un nomaļus;
- zāģmateriālus pēc 
pasūtījuma.
Tālr. 29452087.

Baložu kapsētas sakopšanas talka 
notiks 26. oktobrī plkst. 11.

Līdz 5. oktobrim 
Iecavas 
novadā 
turpinās 
VESELĪBAS NEDēĻA. 
Pasākumu plāns lasāms 

mājaslapas www.iecava.lv 
sadaļā Sabiedrība.

Pārdod : : :

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.              
velosipēdu un mopēdu vadītāju kursi           

   piesakies: www.zams.lv     
   tālr. 29121985; 28482101   

Iecavas novada dome aicina 
darbā jaunatnes lietu speciā-
listu(-i). Izglītības dokumentu 
kopijas, CV, motivācijas vēstuli un 
atsauksmes par iepriekš organizē-
tiem pasākumiem iesniegt līdz  
6. oktobrim Iecavas novada do-
mes kancelejā, Skolas ielā 4, Ieca-
vā, Iecavas novadā, LV-3913. Tāl-
runis uzziņām 63941601. Plašāka 
informācija www.iecava.lv sadaļā 
Pašvaldības iestāžu vakances.

Dažādi : : :
Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

Lēti pārdod akmeņogles (vairāk 
nekā vienu tonnu).  
Tālr. 29800503, 63942924.

SIA «EKO KOKSNE» aicina 
darbā skaldīšanas iekārtas 
operatoru malkas ražotnē 
Iecavā. Tālr. 20608888.

SKRēJIENS 
«Iecavas rudens 2014»
4. oktobrī plkst. 12:00. 
Dalībnieku reģistrācija un 

numuru izsniegšana 
no plkst. 11.30 

sporta namā «Dartija».

Parkā

LJBL-Latvijas Republikas 
čempionāts basketbolā:  

4. oktobrī plkst. 11.00; 12.30
Iecava – Saldus;  

25. oktobrī plkst.11.00; 12.30 
Iecava - Bauska. 

LBL 3:  
8. oktobrī plkst. 20.30 
BK Dartija - BS Rīga;
15. oktobrī plkst. 20.30 

BK Dartija - 
Ezerzeme/Rēzekne;

22. oktobrī plkst. 20.30 
BK Dartija -  

STASIS Alūksne; 
29. oktobrī plkst. 20.30 

BK Dartija - Madona/BJSS.

Iecavas novada sacensības 
galda tenisā - 1. kārta

16. oktobrī plkst. 18.30.

Sporta namā

10. oktobrī plkst. 16 
Iecavas internāt-
pamatskolā bijušo 
skolotāju un darbinieku
svinīgs pasākums, veltīts 
skolas 55 gadu jubilejai. 

Lūgums pieteikties līdz 
6. oktobrim pa tālruni 

63941183 vai 25435680.

Pēc vasaras atpūtas 
atsākas 

SENIORu TIKšANāS -
7. oktobrī plkst. 10 

dienas centrā 
«Iecavnīca» gaidīs 

sociālās darbinieces 
Anda un Dace.

Vēlas strādāt : : :
Sieviete (51, no Bauskas 
novada Īslīces pag., ir 
aprūpētāja sertifikāts) meklē 
darbu. Varu dzīvot pie Jums 
mājās. Strādāšu ar brīvdienām. 
Tālr. 20657807.

Populārās mūzikas studija 
«Aprīļa pilieni» uzņem jaunus 
dalībniekus Iecavas kultūras 
namā 3. oktobrī plkst.18:00. 

Vadītāja - Nijole Berezina.

Iecavas novada 
bērnu bibliotēkā 

apskatāma iecavnieču 
Ļubovas  Momotas un 

Valērijas Avotas 
IZšūTO GLEZNu 

IZSTāDE. 
Gleznās attēlotas puķes, 

dzīvnieki, seno pilsētu ieliņas, 
dabas ainas. Vērojot mākslas 
darbus, var just abu rokdarb-
nieču lielu meistarību un mī-
lestību pret savu aizraušanos. 
Varbūt kāds izstādes apmek-
lētājs, ieraugot izstādītos dar-
bus, gūs ierosmi pamēģināt 

kaut ko līdzīgu?
Visi laipni gaidīti 

no 1. līdz 31. oktobrim.

Iecavas novada pašvaldības  
iestāde «Iecavas novada So-
ciālais dienests» aicina darbā
psihologu (prasības: augstākā 
izglītība psiholoģijā; vēlama 
darba pieredze psiholoģijas 
jomā ne mazāk kā divi gadi) 
un sociālo pedagogu
(prasības: izglītība - sociālā 
pedagoga kvalifikācija).
Pieteikties pa tālruni 63942240, 
CV sūtīt uz e-pastu: 
socdienests@iecava.lv.


